*Diaconus.* Attendamus Deo cum timore.

*Sacerdos.* Pax omnibus.

*Dominator, Domine Deus Pater omnipotens qui sanas animas nostras, corpora et spiritus. Tu es qui praecepisti Petro principi Sanctorum tuorum discipulorum et Apostolorum, ex ore unigeniti Filii tui Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi dicentis ei, Tu es Petrus, et super hanc Petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevallebunt adversus eam: et dabo tibi claves regni coelorum: et quodcumque ligaveris super terram erit ligatum in coelis: et quodcumque solveris super terram erit solutum in coelis. Simus igitur omnes servi tui, patres mei et fratres, Sacerdotes et Levitae, omnisque*

populus tuus fidelis, prostratus coram sancta gloria tua in hac hora sancta, ferens simul pretiosam tuam crucem, simus omnes soluti et liberi ex ore mei peccatoris, per sanctum tuum Spiritum bonum et benignum. Deus, per Filium tuum qui tulit peccatum mundi, incipe susceptionem poenitentiae servorum tuorum ab ipsis, ad lucem agnitionis, ad propitiationem peccatorum: quia non vis mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat: tu es enim Dominus: Dominus miserator et misericors, patiens multae misericordiae et verax, auferens injustitias, iniquitates, et peccata. Quod si quidquam peccaverimus, tibi verbo aut opere, remitte, dimitte et parce nobis, tanquam bonus et benignus Deus. Si enim iniquitates observaveris Domine, Domine quis sustinebit? quia apud te propitiatio est: quia tu es propitiatio peccatorum nostrorum, illuminatio et salvator animarum nostrarum. Deus, nos omnes libera, et omnem populum tuum libera ab omni peccato, abnegatione omni et blasphemia, ab omni maledictione et execratione, magia, veneficio, idololatria perjura, perjurio; ab anathemate, et dirarum imprecatione, a discidio formato, a sagitta volante, a lamento justorum et iniquorum, ab omni occursu haereticorum, et Ethnicorum. Concede nobis Domine mentem, prudentiam,

λευίται, καὶ πᾶς ὁ λαός σου ὁ πιστός, ὁ προσπίπτων ἐνώπιον τῆς ἀγίας σου δόξης ἐν τῇ ἀγία ὥρᾳ ταύτῃ, καὶ βαστάζων τὸν τίμιόν σου σταυρόν, ἕσμεν πάντες λελυμένοι καὶ ἐλεύθεροι ἐκ τοῦ ἔμου σώματος τοῦ ἁμαρτωλοῦ, διὰ τοῦ παναγίου σου πνεύματος, τοῦ ἀγαθοῦ, καὶ φιλανθρωπίου. Θεέ, διὰ τὸν υἱόν σου τὴν τοῦ κόσμου ἁμαρτίαν ἀράμενον, ἄρξαι τῆς ὑποδοχῆς τῆς μετανοίας τῶν δούλων σου, ἐξ αὐτῶν, εἰς φῶς τῆς ἐπιγνώσεως, εἰς ἰλασμόν ἁμαρτιῶν· ὅτι οὐ βούλει τὸν θάνατον τοῦ ἁμαρτωλοῦ, ὡς τοῦ ἐπιστρέψαι καὶ ζῆν αὐτόν· σὺ γὰρ εἶ κύριος, κύριος ὁ Θεὸς οἰκτιρῶν καὶ ἐλεήμων, μακρόθυμος καὶ πολυέλεος, καὶ ἀληθινός, ἀφαιρῶν ἀνομίας, καὶ ἀδικίας, καὶ ἁμαρτίας. Καὶ εἴ τί σοι ἡμάρτομεν, εἴτε ἐν λόγῳ, ἢ ἐν ἔργῳ, ἄνευ, ἄφες, συγχώρησον ἡμῖν, ὡς ἀγαθὸς καὶ φιλάνθρωπος Θεός. Ἐὰν γὰρ ἀνομίας παρατηρήσης κύριε, κύριε τίς ὑποστήσεται; ὅτι παρά σοι ὁ ἰλασμός ἐστιν, ὅτι σὺ εἶ ἰλασμός τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν, ὁ φωτισμὸς καὶ σωτὴρ τῶν ψυχῶν ἡμῶν. Ὁ Θεὸς πάντας ἡμᾶς ἐλευθέρωσον, καὶ ἅπαντα τὸν λαόν σου ἐλευθέρωσον, ἀπὸ πάσης ἁμαρτίας, ἀπαρνήσεως πάσης καὶ βλασφημίας, ἀπὸ πάσης ἄρας καὶ κατάρας, μαγείας, φαρμακείας, εἰδωλολατρείας ἐπιόρκου, καὶ ἐπιορκίας· ἀπὸ ἀναθέματος καὶ καταθέματος, ἀπὸ χωρισμοῦ γενομένου, ἀπὸ βέλους πετομένου, ἀπὸ στεναγμοῦ δικαίων τε καὶ ἀδίκων, ἀπὸ πάσης ἀπαντήσεως αἰρετικῶν καὶ ἐθνικῶν. Χάρισαι ἡμῖν δέσποτα νοῦν καὶ σύνεσιν καὶ δύναμιν τοῦ

φυγεῖν ἕως τέλος ἀπὸ παντός ἐργου πονηροῦ τοῦ ἀντικειμένου, καὶ δὸς ἡμῖν τὸ ποιεῖν τὴν σὴν εὐαρέστησιν. Γράψον τὰ ὀνόματα ἡμῶν μετὰ παντός χοροῦ τῶν ἁγίων σου ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν οὐρανῶν, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ κυρίῳ ἡμῶν δι' οὗ καὶ μεθ' οὗ. κλ'.

Ὁ Ἱερεὺς ὑποὶ τὸ σπουδικὸν καὶ ἐκφωνήσει.

Τὰ ἅγια τοῖς ἁγίοις.

Ὁ Λαὸς λέγει. Κύριε ἐλέησον. γ'.

Εἷς πατὴρ ἅγιος· εἷς υἱὸς ἅγιος, ἐν πνεῦμα ἁγίον. Ἀμήν.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει. Ὁ κύριος μετὰ πάντων ὑμῶν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Καὶ μετὰ τοῦ πνεύματός σου.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει. Εὐλογητὸς κύριος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Ἀμήν.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει. Εἰρήνη πᾶσιν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Καὶ τῷ πνεύματί σου.

Ὁ Ἱερεὺς λέγει τὴν Ὁμολογίαν.

Σῶμα ἅγιον καὶ αἷμα τίμιον, ἀληθινὸν Ἰησοῦ Χριστοῦ υἱοῦ τοῦ Θεοῦ. Ἀμήν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Ἀμήν.

Ἅγιον, τίμιον σῶμα καὶ αἷμα ἀληθινὸν Ἰησοῦ Χριστοῦ υἱοῦ τοῦ Θεοῦ. Ἀμήν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Ἀμήν.

Σῶμα καὶ αἷμα Ἐμμανουὴλ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, τοῦτό ἐστιν ἀληθῶς. Ἀμήν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Ἀμήν.

Πιστεύω, πιστεύω, πιστεύω καὶ ὁμολογῶ ἕως ἐσχάτης ἀναπνοῆς, ὅτι αὐτὴ ἐστὶν ἡ σὰρξ ζωοποιός

Tomus I.

et virtutem ad fugiendum usque in finem ab omni opere malo adversarii, et da nobis ut faciamus semper quod tibi placitum est. Scribe nomina nostra cum omni choro Sanctorum tuorum in regno coelorum, in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo, etc.

*Sacerdos elevat Spondicὸν: hoc est majorem Hostiae partem, et voce elevata clamat. Sancta sanctis.*

*Populus. Kyrie eleison. ter.*

Unus Pater sanctus: unus Filius sanctus, unus Spiritus sanctus. Amen.

*Sacerdos. Dominus cum omnibus vobis.*

*Populus. Et cum spiritu tuo.*

*Sacerdos. Benedictus Dominus in saecula. Amen.*

*Populus. Amen.*

*Sacerdos. Pax omnibus.*

*Populus. Et cum spiritu tuo.*

*Sacerdos dicit Confessionem.*

Corpus sanctum, et sanguis pretiosus Jesu Christi filii Dei. Amen.

*Populus. Amen.*

Sanctum, pretiosum corpus, et sanguis verus Jesu Christi filii Dei. Amen.

*Populus. Amen.*

Corpus et sanguis Emmanuelis Dei nostri, hoc est vere. Amen.

*Populus. Amen.*

Credo, credo, credo, et confiteor usque ad ultimum spiritum, quod sit ipsa caro vivifica unigen-

niti Filii tui, Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. Accipit ipsam ex sancta Domina nostra, Deipara et semper Virgine Maria: et fecit illam unam cum divinitate sua, non mistione, confusione, aut alteratione. Confessus quoque est sub Pontio Pilato praeclaram confessionem: tradiditque pro nobis omnibus, ipsam carnem, super lignum crucis sanctae, voluntate sua. Vere credo, quod ejus divinitas nunquam omnino separata est ab ejus humanitate, non momento, aut nictu oculi. Tradidit ipsam ad liberationem; et ad remissionem peccatorum, et vitam aeternam illis qui ex ea participant. Credo eam ipsam vere esse.